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Spørgsmål nr. 768 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren for hvert af årene fra 2001 til nu fremsende en 
oversigt over de samlede offentlige udgifter til det kriminal-
præventive arbejde?”

Svar:

Regeringen prioriterer indsatsen mod kriminalitet højt. Derfor har regerin-

gen med regeringsgrundlaget Et Danmark, der står sammen bl.a. styrket 

den tidlige og målrettede indsats mod årsagerne til kriminalitet.

Et effektivt kriminalpræventivt arbejde forudsætter inddragelse af flere 

forskellige aktører, herunder politi, skoler, sociale myndigheder og psykia-

trien. De enkelte myndigheder udfører kriminalpræventivt arbejde som en 

integreret del af deres øvrige opgaver, og det er derfor ikke muligt særskilt 

at opgøre de samlede offentlige udgifter til det kriminalpræventive arbejde. 

På Justitsministeriets område varetages det kriminalpræventive arbejde 

navnlig af politiet og kriminalforsorgen. Rigspolitiets har i den forbindelse 

oplyst følgende: 

”Rigspolitiet kan til brug for besvarelsen oplyse, at det ikke er muligt kon-

kret at opgøre en oversigt over politiets samlede udgifter til det kriminal-

præventive arbejde. Dette skal ses i lyset af, at politiet i sit daglige arbejde 

på mange forskellige måder udfører kriminalpræventivt arbejde. Dette kan 

være ved konkret patruljering, ved møder med kommuner og andre samar-

bejdspartnere samt ved strategiske overvejelser i forhold til de politimæssi-

ge opgaver.”

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen endvidere indhentet en udta-

lelse fra Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Det er kriminalforsorgens hovedopgave at fuldbyrde idømt straf. Krimi-

nalforsorgen skal i forbindelse med opgavevaretagelsen udøve den kontrol, 

der er nødvendig for at fuldbyrde straffen og samtidig støtte den dømte til 

gennem personlig, social, arbejds- og uddannelsesmæssig udvikling at leve 

en kriminalitetsfri tilværelse.

Det kriminalitetsforebyggende arbejde indgår således som en integreret del 

i kriminalforsorgens samlede opgavevaretagelse, og det er på den baggrund 

ikke muligt at udsondre kriminalforsorgens samlede udgifter hertil.”
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Justitsministeriet kan endelig oplyse, at der ydes en årlig støtte til Det 

Kriminalpræventive Råd. Bevillingen til rådet har udgjort mellem 3,9 og 

4,3 mio. kr. årligt i perioden fra 2001 til 2011. I 2012 steg bevillingen til 

8,1 mio. kr., og i 2013 udgør bevillingen 8,2 mio. kr. 


